
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE ATTIVITA' FINANZIARIE - AZIENDE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 1141 del 02/04/2019

OGGETTO: fornitura, urgente e indifferibile,  di materiali di consumo per le macchine da 
stampa dell�Ente . Procedura negoziata  ai sensi dell�art. 36  del D.lgs.  18 aprile 2016, n.50, 
con ricorso al MEPA  di Consip S.P.A.  Importo  presunto �   5.000,00 + IVA.CODICE CIG:  
Z7B27DA419

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2019

Imputazione della spesa di:  €. 6.100

CAPITOLO: 00140
CENTRO DI COSTO: 0120
IMPEGNO: PREN. 32063100/2019
CONTO FINANZIARIO u.1.03.01.02.001
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere  
di regolarità contabile:

 FAVOREVOLE



 Ufficio  Economato

Archivio informatico:determinacontrarretoner20192

OGGETTO: fornitura, urgente e indifferibile,  di materiali di consumo per le macchine da stampa dell’Ente . Procedura 
negoziata  ai sensi dell’art. 36  del D.lgs.  18 aprile 2016, n.50,  con ricorso al MEPA  di Consip S.P.A.  Importo  
presunto €   5.000,00 + IVA.CODICE CIG: Z7B27DA419

I L     D I R I G E N T E

Vista la necessità urgente e indifferibile,  di approvvigionare materiali di consumo per le macchine da stampa dell’Ente; 

Considerato che la normativa vigente impone alle amministrazioni pubbliche, per gli acquisti  di beni e servizi di  
importo   inferiore  alla  soglia  di  rilievo  comunitario,  di  fare  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica  
amministrazione (MEPA);

Dato che, è possibile stimare il fabbisogno di materiali di consumo in €  5.000,00 +  IVA (vedasi allegato   al presente 
atto del quale costituisce parte integrante e le cui quantità e tipologie di prodotti potranno subire variazioni in base alle  
effettive  necessità)  così  da  formulare  una   RDO con il  criterio  del  prezzo più basso,  trattandosi  di  forniture  con 
caratteristiche standardizzate;

Visto che l’onere presunto  di €  6.100,00 IVA compresa,  trova copertura con fondi  del bilancio per  l’esercizio 2019;

Visto il Regolamento dell’Economato approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 173 del 05/10/1998;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267;    

Visto l’art.  36  del D.lgs.  18 aprile 2016, n.50,  ;

D E T E R M I N A
1) di acquistare,  per le motivazioni esposte in premessa, tramite  RDO aperta  sul MEPA di Consip S.p.a.,  ai sensi 
dell’art. 36  del D.lgs.  18 aprile 2016, n.50, con il criterio del prezzo più basso, materiali   di consumo urgenti ed 
indifferibili,   per le macchine da stampa dell’Ente , occorrenti per il funzionamento dei servizi dell’Ente (vedasi 
allegato    al presente atto del quale costituisce parte integrante e le cui quantità e tipologie di prodotti potranno subire 
variazioni in base alle effettive necessità), a fronte di una spesa presunta di €  6.100,00 IVA inclusa;  

2) di  finanziare  l’onere  presunto pari a  €  6.100,00 IVA inclusa, come di seguito  indicato :

-  Bilancio  2019-   €   6.100,00   -  Cap./C.C.  140/120  “Cancelleria  e   Stampati  /Provveditorato”  conto  finanziario 
u.1.03.01.02.001 

3) di dare atto che l’obbligazione giuridica giungerà a scadenza nell’esercizio 2019;

4) Di dare atto che trattasi di spesa urgente, indifferibile e necessaria ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali 
certi e gravi all’Ente, come si verificherebbe se i vari apparati di stampa non fossero utilizzabili per mancanza di 
materiali di consumo;

5) Di avere accertato preventivamente che la presente  spesa  è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e che il 
successivo pagamento può essere effettuato entro i termini di legge e/o contrattuali; 

                                  Il Dirigente Attività Finanziarie e Aziende
Dott. Stefania Finocchio 

                                   



Dichiarazione sostitutiva dell’Atto di Notorietà
(Art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)

La   sottoscritta Dott.ssa Stefania Finocchio, nata a Terni  il   24/08/1964 e residente a Terni in  
Vocabolo Piciolo  n° 28/a  codice fiscale FNCSFN64ML117A, nella qualità di Dirigente Reggente 
Attività Finanziarie  del Comune di Terni, consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 
del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 per le ipotesi di falsità in atti e di dichiarazioni mendaci

DICHIARA
di rispettare le disposizioni dell’art. 26, comma 3 della Legge 488/99, in quanto non sono attive 
Convenzioni  Consip  riguardanti  Beni  e  Servizi  compatibili  con  quelli  della  presente 
Determinazione Dirigenziale e procede autonomamente tramite ME.PA.

Il Dirigente Reggente Attività Finanziarie
Dott.ssa Stefania Finocchio



ALLEGATO 

1 CF 400 X 201 X alta 
capacità

TONER NERO HP COLOR LASER JET 
PRO M 252 PCL 6

ORIGINALE 1

2

CF 402X 201X alta capacità

TONER GIALLO HP COLOR LASER JET 
PRO M 252 PCL 6

ORIGINALE 1

3 CF 401 X 201 X alta 
capacità

TONER CIANO HP COLOR LASER JET 
PRO M 252 PCL 6

ORIGINALE 1

4

CF 403X 201X alta capacità 

TONER MAGENTA HP COLOR LASER 
JET PRO M 252 PCL 6

ORIGINALE 1

5 TK 170 TONER NERO KYOCERA FS 1370 DN RIGENERATO 2

6 TN 2220 TONER NERO BROTHER MFC-7360 N RIGENERATO

3
7 HP 973 X CARTUCCIA NERA HP PAGEWIDE PRO 

MFP 477 DW  ALTA CAPACITA' 
ORIGINALI

3
8 HP 973 X CARTUCCIA GIALLA HP PAGEWIDE 

PRO MFP 477 DW  ALTA CAPACITA' 
ORIGINALI

3
9 HP 973 X CARTUCCIA CIANO HP PAGEWIDE PRO 

MFP 477 DW  ALTA CAPACITA' 
ORIGINALI

3

10 HP 973 X 

CARTUCCIA MAGENTA HP PAGEWIDE 
PRO MFP 477 DW  ALTA CAPACITA' 

ORIGINALI 3

11 ML1520D3 TONER NERO SAMSUNG ML-1520 RIGENERATO 1

12

HP 932 XL CARTUCCIA NERA PER HP OFFICE JET  
7100 

RIGENERATA 1

13 HP 933 XL CARTUCCIA GIALLA PER HP OFFICE 
JET  7100 

RIGENERATA 1

14 933 XL CARTUCCIA CIANO PER HP OFFICE JET  
7100 

RIGENERATA 1

15 933 XL CARTUCCIA MAGENTA HP OFFICE JET 
7100

RIGENERATA 1

16 MLT- D 203 S (3000 PG) TONER SAMSUNG NERO PROXPRESS M 
3820 ND

RIGENERATI 3

17 MLT-D101 S TONER NERO SAMSUNG SF-765 P RIGENERATI 2
18 HP C6578 D CARTUCCIA COLORE PER HP DESK JET 

990 CXI
ORIGINALE 1

19 HP 973 X CARTUCCIA NERA HP PAGE WIDE PRO 
MFP 477 DW

RIGENERATA 1

20 HP 973 X CARTUCCIA CIANO HP PAGE WIDE PRO 
MFP 477 DW

RIGENERATA 1

21 HP 973 X CARTUCCIA GIALLA HP PAGE WIDE 
PRO MFP 477 DW

RIGENERATA 1

22 HP 973 X CARTUCCIA MAGENTA HP PAGE WIDE 
PRO MFP 477 DW

RIGENERATA 1

23 106R01439 alta capacità TONER NERO XEROX PHASER 7500 RIGENERATO 1
24 106 R 01438 alta capacità TONER GIALLO XEROX PHASER 7500 RIGENERATO 1
25 106 R 01437 alta capacità TONER MAGENTA XEROX PHASER 7500 RIGENERATO 1
26 113R00668 TONER  NERO XEROX PHASER 5500 RIGENERATO 1



27 HP 971 CARTUCCIA MAGENTA HP OFFICE JET 
971 PRO X 476 DW 

RIGENERATO 1

28 CB 436 A TONER NERO HP LASER JET M1522 NF RIGENERATO 1
     
29 TK 110 TONER NERO KYOCERA FS - 1016 MFP RIGENERATO 1
30 CE 285 A TONER NERO HP LASER JET P 1102 RIGENERATO 4
31 HP 940 XL CARTUCCIA HP OFFICE JET PRO 8500 A 

COLORE NERO
ORIGINALE 1

32 HP 940 XL CARTUCCIA HP OFFICE JET PRO 8500 A 
COLORE GIALLA

ORIGINALE 1

33 HP 940 XL CARTUCCIA HP OFFICE JET PRO 8500 A 
COLORE MAGENTA

ORIGINALE 1

34 HP 940 XL CARTUCCIA HP OFFICE JET PRO 8500 A 
COLORE CIANO 

ORIGINALE 2

35 HP 957 XL CARTUCCIA HP OFFICE JET 8725 
COLORE NERO

ORIGINALE 2

36 HP 953 CARTUCCIA HP OFFICE JET 8725 
COLORE GIALLO

ORIGINALE 2

37 HP 953 CARTUCCIA HP OFFICE JET 8725 
COLORE MAGENTA

ORIGINALE 2

38 HP 953 CARTUCCIA HP OFFICE JET 8725 
COLORE CIANO

ORIGINALE 2

39 HP 72 C 9401 A CARTUCCIA INCHIOSTRO PER 
PLOTTER HP T 790 COLORE GRIGIO

ORIGINALE 1

40 HP 72 C 9370 A CARTUCCIA INCHIOSTRO PLOTTER HP 
T 790 NERO FOTO

ORIGINALE 1

41 HP 72 C 9403 A CARTUCCIA INCHIOSTRO PLOTTER HP 
T 790 NERO OPACO 

ORIGINALE 1

42 HP 72 C 9373 A CARTUCCIA INCHIOSTRO PLOTTER HP 
T 790 GIALLO

ORIGINALE 1

43 HP 72 C9372 A CARTUCCIA INCHIOSTRO PLOTTER HP 
T 790 MAGENTA

ORIGINALE 1

44 HP 72 C9371 A CARTUCCIA INCHIOSTRO PLOTTER HP 
T 790 CIANO

ORIGINALE 1

45 HP 72 C 9384 A MK-Y TESTINE DI STAMPA PLOTTER HP T 790 ORIGINALE 2
46 HP 72 C9380 A G-PK TESTINE DI STAMPA PLOTTER HP T 790 ORIGINALE 1
47 HP 72 C 9383A M-C TESTINE DI STAMPA PLOTTER HP T 790 ORIGINALE 1
48  KIT PULIZIA TESTINE ORIGINALE 1





 COMUNE DI TERNI

     DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE*
    Numero 1141 del 02/04/2019

ELENCO DEGLI ACCERTAMENTI/IMPEGNI

N. 
IMPEGNO/PREN

.

ANNO IMPORTO 
IMPEGNO

IMPORTO
PRENOTAZION

E

CAP/ART

32063100 2019 0,00 6.100,00 01031.03.001400120

* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale


	
	COMUNE DI TERNI
	DIREZIONE Attivita' Finanziarie - Aziende
	DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
	Numero 1141 del 02/04/2019
	OGGETTO: fornitura, urgente e indifferibile, di materiali di consumo per le macchine da stampa dell�Ente . Procedura negoziata ai sensi dell�art. 36 del D.lgs. 18 aprile 2016, n.50, con ricorso al MEPA di Consip S.P.A. Importo presunto � 5.000,00 + IVA.CODICE CIG: Z7B27DA419
	▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬
	ESERCIZIO 2019
	Imputazione della spesa di: €. 6.100
	CAPITOLO: 00140
	CENTRO DI COSTO: 0120
	IMPEGNO: PREN. 32063100/2019
	CONTO FINANZIARIO u.1.03.01.02.001
	▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere di regolarità contabile:
	FAVOREVOLE

